

**Niels J. Philipsen Transport A/S**  
Lysholt Alle 4, 7430 Ikast

**CVR-nr. 36 72 06 38**

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2022

---

Anne Marie Thomasen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Niels J. Philipsen Transport A/S Lysholt Alle 4 7430 Ikast  Telefon: 97152844  CVR-nr.: 36 72 06 38 Stiftet: 22. april 2015 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Preben Rosenkilde Kasper Philipsen Tom Christensen Lars Ternholt-Pedersen
<b>Direktion</b>	Tom Christensen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
<b>Bankforbindelse</b>	Handelsbanken, Østergade 2, 7400 Herning

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktivitet består i drift af vognmandsforretning med udgangspunkt i en central placering i Midtjylland, hvorfra der udføres opgaver indenfor et bredt ydelsessortiment for kunder såvel i nærmiljøet som det øvrige land.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -2.493.578 kr. mod 624.750 kr. sidste år. Årets resultat har været negativt påvirket af betydelige stigninger på brændstofspriserne samt prisstigninger generelt. Det har ikke været muligt at viderefakturere prisstigningerne grundet kontraktlige forpligtelser. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### *Kapitaltab*

Selskabet har pr. 31 december 2021 tabt hele egenkapitalen, hvorfor selskabet er omfattet af selskabslovens § 119 om kapitaltab. Kapitalen forventes reetableret ved overskudsgivende drift i fremtiden. Aktionærerne har indvilget i ikke at kræve betaling af deres mellemværende, før selskabet har likviditet hertil.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>23.967.221</b>	<b>17.988.125</b>
1 Personaleomkostninger	-20.094.148	-12.895.393
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-6.564.649	-3.882.904
<b>Driftsresultat</b>	<b>-2.691.576</b>	<b>1.209.828</b>
2 Øvrige finansielle omkostninger	-598.558	-415.666
<b>Resultat før skat</b>	<b>-3.290.134</b>	<b>794.162</b>
Skat af årets resultat	796.556	-169.412
<b>Årets resultat</b>	<b>-2.493.578</b>	<b>624.750</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	624.750
Disponeret fra overført resultat	-2.493.578	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-2.493.578</b>	<b>624.750</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Goodwill	166.657	216.661
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>166.657</u>	<u>216.661</u>
4 Grunde og bygninger	209.329	404.172
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	32.081.530	29.022.449
6 Materielle anlægsaktiver under udførelse	50.000	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>32.340.859</u>	<u>29.426.621</u>
7 Andre værdipapirer og kapitalandele	26.921	26.921
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>26.921</u>	<u>26.921</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>32.534.437</u></b>	<b><u>29.670.203</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	20.238.252	11.377.744
Udskudte skatteaktiver	28.000	602.000
Tilgodehavende selskabsskat	1.370.556	291.588
Andre tilgodehavender	49.527	1.011.011
Periodeafgrænsningsposter	570.102	330.150
Tilgodehavender i alt	<u>22.256.437</u>	<u>13.612.493</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>22.256.437</u></b>	<b><u>13.612.493</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>54.790.874</u></b>	<b><u>43.282.696</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	576.000	576.000
	Overført resultat	-1.331.330	1.162.248
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-755.330</b>	<b>1.738.248</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leasingforpligtelser	2.584.297	3.753.443
	Anden gæld	1.643.971	969.929
8	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.228.268</u>	<u>4.723.372</u>
8	Kortfristet del af langfristet gæld	1.172.000	1.146.000
	Gæld til pengeinstitutter	0	11.296
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.582.953	7.722.964
	Gæld til tilknyttede virksomheder	34.796.595	25.355.061
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	262.138	257.018
	Anden gæld	5.504.250	2.328.737
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>51.317.936</u>	<u>36.821.076</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>55.546.204</b>	<b>41.544.448</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>54.790.874</b>	<b>43.282.696</b>
<b>9</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>10</b>	<b>Eventualposter</b>		
<b>11</b>	<b>Nærtstående parter</b>		



## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	576.000	537.497	1.113.497
Årets overførte overskud eller underskud	0	624.751	624.751
Egenkapital 1. januar 2021	576.000	1.162.248	1.738.248
Årets overførte overskud eller underskud	0	-2.493.578	-2.493.578
	<b>576.000</b>	<b>-1.331.330</b>	<b>-755.330</b>

## Noter

	2021	2020
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	18.245.027	11.758.438
Pensioner	1.446.222	937.368
Andre omkostninger til social sikring	402.899	199.587
	<b>20.094.148</b>	<b>12.895.393</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	35	23
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	464.515	199.020
Andre finansielle omkostninger	134.043	216.646
	<b>598.558</b>	<b>415.666</b>
	31/12 2021	31/12 2020
<b>3. Goodwill</b>		
Kostpris 1. januar	500.000	500.000
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-283.339	-233.335
Årets afskrivninger	-50.004	-50.004
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-333.343</b>	<b>-283.339</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>166.657</b>	<b>216.661</b>
<b>4. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar	612.707	612.707
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>612.707</b>	<b>612.707</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-208.535	-127.491
Årets afskrivninger	-194.843	-81.044
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-403.378</b>	<b>-208.535</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>209.329</b>	<b>404.172</b>

## Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	38.747.796	17.739.386
Tilgang i årets løb	9.679.430	22.530.927
Afgang i årets løb	<u>-1.800.214</u>	<u>-1.522.517</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>46.627.012</u></b>	<b><u>38.747.796</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-9.725.347	-7.398.733
Årets afskrivninger	-6.058.233	-3.652.531
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>1.238.098</u>	<u>1.325.917</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b><u>-14.545.482</u></b>	<b><u>-9.725.347</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>32.081.530</u></b>	<b><u>29.022.449</u></b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>4.220.649</u>	<u>5.440.065</u>
<b>6. Materielle anlægsaktiver under udførelse</b>		
Tilgang i årets løb	<u>50.000</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>50.000</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>50.000</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>7. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar	<u>26.921</u>	<u>26.921</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>26.921</u></b>	<b><u>26.921</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>26.921</u></b>	<b><u>26.921</u></b>

## Noter

---

### 8. Gældsforpligtelser

	<b>Gæld i alt 31/12 2021</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld</b>	<b>Langfristet gæld 31/12 2021</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
Leasingforpligtelser	3.756.297	1.172.000	2.584.297	0
Anden gæld	1.643.971	0	1.643.971	0
	<b>5.400.268</b>	<b>1.172.000</b>	<b>4.228.268</b>	<b>0</b>

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på nom. 1.000 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, og ligger i selskabets eget behold, samt driftsmateriel og inventar.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 4.221 t.kr., jævnfør note 5, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2021 udgør 3.756 t.kr.

### 10. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Der påhviler selskabet huslejeforpligtelser med en årlig leje på i alt 75 t.kr. og en opsigelse på 0 - 6 mdr.

Der påhviler selskabet lejeforpligtelser for driftsmateriel med en årlig leje på i alt 31 t.kr. og en samlet restforpligtelse på 31 t.kr.

Selskabets pengeinstitut har på vegne af selskabet afgivet arbejds- og betalingsgarantier for i alt 2.231 t.kr.

Herudover er der stillet garanti på 192 t.kr. for reetablering efter endt udvinding i sandgrav.

Selskabet har sædvanlige garantiforpligtelser overfor kunder.

Selskabet indgår i et cash pool engagementet med IBF-koncernen og medhæfter for engagementet på 200 mio. kr. pr. 31 december 2021.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med A/S Romodan, CVR-nr. 44683814, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

## Noter

---

### 10. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 11. Nærtstående parter

#### Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår, hvorfor der ikke oplyses yderligere, jf. ÅRL § 98 C, stk. 7.

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for A/S Romodan, Lysholt alle 4, 7430 Ikast.